
המשך בעמוד הבא

חג החנוכה - החינוך
נשים יקרות ונערות נכבדות. 

כל אחת מאיתנו יודעת וזוכרת איזה חגים יש בכל חודש בשנה, אך אני 
קטנות  מהיותינו  עוד  יותר,  טוב  זוכרות  כולן  ופורים  שחנוכה  חושבת 
ההצגות  השירים  את  לשכוח  שייך  לא  ובחנוכה  מתחפשות,  היינו 

והמחולות, כל כך יפה ומשמח שאי אפשר לשכוח.

אם נתבונן בעצם מהות החגים הללו, נראה שבפורים המן הרשע רצה 
להשמיד להרוג ולאבד את כל היהודים אשר מהודו ועד כוש טף ונשים 
אך  הגוף,  את  לכלות  היתה  המן  של  הגזירה  לבוז,  ושללם  אחד  ביום 

הקב"ה ע"י מרדכי היהודי ואסתר המלכה הציל את עם ישראל.

לעומת זאת בחג החנוכה כולנו יודעות שהיוונים רצו להמיר את דתם 
וגזרו שלושה גזרות, לא לעשות ברית מילה, לא לשמור  של היהודים, 
את  להרוג  היתה  לא  הגזירה  כן  ואם  החודש,  את  לקדש  ולא  שבת 
הגויים  כמו  שיהיו  היהודים  את  לקלקל  הנשמה,  את  אלא  הגופות, 
שישתחוו לפסל. והיהודים הצדיקים חמשת בניו של מתתיהו שנקראו 
ומחמת  אותם,  ונצחו  אלי"  לה'  "מי  ואמרו  ביוונים,  נלחמו  המכבים 
שהשחיתו בבית המקדש לא נשאר שמן להדלקת המנורה עד שמצאו 
נס  נעשה  וממנו  בלבד  אחד  יום  להדליק  שמספיק  שמן  של  קטן  פך 

והספיק לשמונה ימים.

אמהות יקרות, בפורים רצו להרוג את כל היהודים בגוף, ובחנוכה לקחת 
את הנשמה, ומה נאמר היום שרוצים לקחת מאיתנו גם את הגוף וגם 
את הנשמה, הערבים – רוצים לקחת לנו את הגוף, והנוצרים – רוצים 
הנשמה(,  את  וגם  הגוף  את  גם  )והאינטרנט  הנשמה.  את  לנו  לקחת 
על הגלות המרה והקשה הזו, וכמה אנו צריכות לשמור את  מה נאמר 
אחד,  לכל  להתחבר  שלא  לדבר עם הילדים  רדומות,  להיות  לא  ילדינו 
ויש להיזהר מאוד מאוד על הילדים, לאן הולכים? מה עושים? "הנשמה 

לך והגוף פעולך חוסה על עמלך"..

בחג החנוכה לאור הנירות המכוונות כנגד אור התורה, צריכים להפוך 
לנסות  אדרבה  אלא  התורה,  את  מאיתנו  לעקור  היוונים  כוונת  את 
והמצוות  התורה  לימוד  את  להם  להנחיל  שיותר  כמה  ולהשתדל 

שיקיימו אותם בשמחה וברצון.

 ככל שנשקיע בחינוך כך בעזרת ה' התוצאות יהיו טובות יותר, 
ככל שתמסרו נפש למען הילדים החמודים, תנו יחס ותנו 
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חום ואהבה, כך תקבלו בחזרה, אך לא לעבור את הגבולות שהילד יעריך אתכם. אל תשקיעו בקריירה 
תשקיעו קודם בילדים, דברו עם הילדים ותסבירו להם, אימרו להם מה זה חבר טוב, ילד ממשפחה 

מכובדת שאתם יודעים שהיסודות איתנים והחינוך מושקע טוב.

שימרו ודברו עם הילדים לא לאכול בכל מקום, לא לצחוק עם כל אחד, לא לדבר עם כל אדם, תנו 
להם תעסוקות בבית, ביצירות, בקריאת ספרים, לאפות לבשל, זה נותן לילדים שמחה וביטחון עצמי, 
לימודי נגינה, תפירה וכדומה, לא חסר במה להעסיק אותם, ברגע שהם עסוקים הם לא מחפשים 
שטויות וחברים רעים, תנו חום ואהבה. ואין זה סותר שצריך להציב גבולות, משמעת, סדר וניקיון 

וכו'.

נשים יקרות! הילדים זה הראי שלכם, וזה ההמשך שלכם, אל תפספסו את הילדים, בכל רגע חישבו 
על החינוך שלהם, הכסף והאוכל זה לא העיקר, העיקר החשוב יותר זה החינוך. 

ומסורת  תורה  הילדים  את  תלמדו  גיבורות,  תהיינה  ה'".  באלים  כמוך  "מי  תיבות  ראשי   – מכב"י 
האבות, ושאלוקים שברא את העולם נתן לנו את התורה, כדי שידע האדם איך צריך להתנהג בדרך 

הכי טובה שיש. 

תמחישו להם מאוד מהם מצוות ש"בין אדם למקום )לקב"ה( ובין אדם לחברו", כל מצוה היא ערך 
עלי אדמות, ליצור נחת בין הבריות, וכל מצוה לקב"ה להיות מחוברים למי שיצר אותנו, להכיר טובה 
לבורא עולם שנתן לנו הכח לעשות חיל, עניים רואות, אוזנים שומעות, אף להריח, פה לדבר ולאכול, 
ולהודות  טובה,  עימנו  שעשה  מי  לכל  ולהודות  לה',  להודות  להודות,  צריך  כמה  וחוכמה,  שכל 

להורים שגידלו אותנו ומעניקים לנו. 

אם החינוך שלנו יהיה טוב בעזרת ה' גם התוצאה תהיה טובה. וזה סוד חנוכה מלשון חינוך. בתקוה 
שכולנו נזכה לראות נחת אמיתי מכל יוצאי חלצינו, ויאמר ה' די לצרותינו.

ונזכה בעזרת ה' לראות עין בעין את הגאולה השלימה כשכל בנינו ובנותינו הולכים בדרך ה' שלא ידח 
ממנו נידח שכולם יזכו להיכנס תחת כנפי השכינה אמן.

במלחמת השחרור בשנת התש"ח, חדר רסיס של פגז לתוך 
עיניה של הרבנית והיא שכבה תקופה ארוכה כשעיניה 

חבושות, ומלבד זאת צער רב היה לה שהיתה צריכה להיעזר 
בשכנותיה שיעזרו לה בסידור הבית.

כך שכבה כמחצית השנה, לאחר שנתרפאה והוסרו 
התחבושות גילתה לפתע שבעלה שהיה נראה כצעיר הפך 

לזקן, וכל זקנו הולבן כשלג.
ויש אומרים שכשתמהה הרבנית על זקנו הלבן של רבינו, 

אמר לה כי לילה אחת כשישן הפך זקנו ללבן, כמו המעשה 
שהיה בגמ' עם ר"א בן עזריה.



פינת המתכון

לבריאות ובהצלחה
שבת שלום

ביצי דגים
המצרכים:

10 יחידות ביצי בורי
5 עגבניות
1 כוסברה

1 ראש שום

אופן ההכנה:
להפשיר ולהמליח את הביצי דגים למשך חצי שעה, ולשטוף.

שום לקלף ולמעוך.
כוסברה לשטוף ולקצוץ.

עגבניות לשטוף ולגרד בפומפיה גסה.
להניח את השום, כוסברה, ועגבניות בסיר עם שמן, לטגן טיגון קל.

להוסיף תבלינים: כף פפריקה מתוקה, רבע כף פפריקה חריפה, חצי כפית מלח. ולערבב 
היטב.

להוסיף שתי כוסות מים, להביא לרתיחה, להוסיף מעל את הביצי דגים, להנמיך, לכסות 
ולבשל למשך חצי שעה.

להשים לב מידי פעם שלא נגמר המים, ולהוסיף במידת הצורך.
ניתן לקשט בכוסברה מלמעלה.


